
 
 
 
 
 
 

 
Ord.n. 65 

 
 

Oggetto: Annullamento del Mercato serale estivo del giorno 23 agosto 2022. 
 
 

IL SINDACO 
 
 

Premesso che: 

− i martedì di luglio ed agosto si svolge nel centro cittadino il Mercato serale estivo; 

− il 23 e  24 agosto  si tiene la tradizionale Fiera di San Bartolomeo; 

− quest’anno il 23 agosto  cade di martedì; 
 
Considerato che, al fine di incentivare la manifestazione fieristica, risulta opportuno 
mantenerne lo svolgimento nelle giornate prestabilite; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’annullamento del Mercato serale estivo del 23 agosto 
2022, prevedendone il recupero il primo martedì di settembre; 
 
Visto il Regolamento dei mercati e dei posteggi isolati e delle attività di vendita su aree 
pubbliche in forma itinerante, approvato con delibera di Consiglio comunale n. 24 del 
28/04/2017, con particolare riguardo all’art. 2 co.2; 
 
Sentite in merito le Associazioni di categoria maggiormente rappresentative del settore; 
 
Visto il D. Lgs 114/98; 
Vista la L.R. 12/1999; 
Visto il D. Lgs 267/2000; 
 

ORDINA 
 

Per i motivi esposti in premessa, 
 

1. è annullato lo svolgimento del Mercato serale estivo del giorno 23 agosto 2022; 
 

2. il recupero del Mercato serale estivo del 23 agosto 2022 il primo martedì di settembre 
e precisamente il 6 settembre 2022; 

 
DISPONE 

 
che la presente ordinanza venga pubblicata all’albo pretorio, nel sito web comunale nonchè 
inviata alle associazioni di categoria del commercio, per opportuna diffusione presso i propri 
associati. 
 

INFORMA 
 

Comune di 
Pavullo nel 
Frignano 

 
Provincia di Modena 

UFFICIO DEL SINDACO 
Tel.  0536/29900 

Fax  0536/20125 

Sito Internet http://www.comune.pavullo-nel-frignano.mo.it  
e-mail: segreteria.sindaco@comune.pavullo-nel-frignano.mo.it 
Piazza  Montecuccoli n. 1  -  Cap: 41026 Pavullo nel Frignano 

Cod fisc e P.IVA 00223910365 

 



che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale dell’Emilia Romagna entro 60 giorni dalla pubblicazione, ovvero  
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni. 

 
Pavullo n/F. 20/08/2022                                                                                    
                                                                                  Il  Sindaco    
                                                         Davide Venturelli 
 

Originale firmato digitalmente secondo le norme vigenti 

============================================================================= 
(da compilare in caso di stampa) 
Si attesta che la presente copia, composta di n............ fogli, è conforme all'originale firmato 
digitalmente. 
Protocollo n. _____________ del ______________________ 

 


